[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОЗЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385129, а. Козет, ул. Площадь Памяти, 2

тел.99 – 7 – 25

РЕШЕНИЕ

№7/24  от 18.12.2023 г.

а. Козет
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Козетское сельское поселение» №2-11 от 27.12.2022 года «О муниципальных должностях и муниципальной службе в муниципальном образовании Козетское сельское поселение»
        На основании статьи 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от     № 223 22.09.2023 года «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея № 4 от 26.01.2009 года  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и материальное содержание органов местного самоуправления»,  Совет народных депутатов муниципального образования «Козетское сельское поселение» решил:

1. Внести изменения в приложение №3 «Положение об оплате труда в муниципальном образовании «Козетское сельское поселение»:
1.1. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Козетское сельское поселение»:

	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях)

	Глава муниципального образования
	9 868

1.2. подпункт а) пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

 Размеры должностных окладов муниципальных служащих в размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад (в рублях)

	Заместитель главы администрации
	8 064

	Управляющая делами администрации
	8 064

	Главный специалист
	6 791

	Специалист 1 категории
	4 775

	Специалист 2 категории
	4 520

1.3.  пункт 4.1.1. изложить в следующей редакции:
Установить размеры должностных окладов работников в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад

(в рублях)

	Должности служащих

	Делопроизводитель
	4 032

	Профессии рабочих

	Водитель
	3 820

	Уборщик производственных и служебных помещений
	3 682

2.    Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 года.

Председатель Совета народных депутатов

МО «Козетское сельское поселение»

 А.К. Псеуш

Глава администрации МО

«Козетское сельское поселение»                                                        Н.А. Хуако